

Forside

Mail 6. juli 2013 til teknisk forvaltning side 2

Kvittering for modtagelsen af mail side 3

Brev til Borgmester 24. januar 2014 side 4 - 5

Vordingborg Kommune  
Teknisk Forvaltning  
Att: Teknik og Miljødirektør Torben Nøhr.

Vordingborg 6. Juli 2013

**Vedr. diget på Ore:**

Det glæder mig, at man efter vedtagelsen i byrådet nu er nået så langt at diget ser ud til at blive en realitet.

Jeg er dog frustreret over at prisen på diget skønnes til at blive på over 12 mill. Kr. inkl. moms. Fra start blev vi på Ore stillet i udsigt at få etableret et dige for 6 mill. inkl. moms. Dette skøn kom fra 3 firmaer, rådg.ing. Skude og Jacobsen, entreprenør Holbøll og Sønner Næstved samt fra kommunens digeexpert M. S. Rosbæk fra Svenborg som efterfølgende blev valgt som rådgiver på projektet.

Allerede ved fremlæggelse af 1. projektforslag for følgegruppen ( pris: 6. mill. kr. ) anbefalede ing. Rosbæk, med henvisning til kystdirektoratet, at forhøje diget fra 2,4 meter til 2,5 meter. Herefter gik alt galt.

Ing Allan Schmidt indgik en privat aftale med Hans Gabelgaard og Nick Petersen om et specielt digeforløb op langs Storstrømsparkens vestskel. Argumentet var at vandudsigten blev forringet ved et lige digeforløb.

Mange protester i følgegruppen samt flere projektforslag senere kunne diget pludselig rettet ud hvis højden blev 2,2 meter. Igen efter aftale mellem de samme personer. Argumenter denne gang var igen vand-udsigten samt værdiforringelse af ejendom.

Ing. Rosbæk mente nu, at det var fuldt forsvarligt at sænke digehøjden til 2,2 meter, da der ved tidligere højvande ikke havde været bølgepåvirkninger på kysten. Alligevel fastholder han et digeprofil som om Ore kystlinie er placeret på vestkysten af Jylland.

Ændringen af digekoten betyder igen nye omkostninger idet flere lodsejere vil påberåbe at de nu ligger over de 2,2 meter. Det betyder at digebidraget stiger betydeligt for de øvrige beboere på Ore.

For øvrigt har ing. Allan Schmidt postuleret at de store omkostningsstigninger skyldes Kjeld Gerdrup og undertegnede. Jeg tror, han har glemt alle de privataftaler, han har lavet undervejs, og vi er da også flere i følgegruppen, der på et meget tidligt tidspunkt har protesteret over omkostningsniveauet, desværre uden resultat.

Udvalgsformand Erling B. Nielsen er flere gange undervejs blevet orienteret om både omkostningsniveau og manglende styring af projektet, desværre uden at reagere herpå.

Er vi ikke der hvor 1. tilbud på de 6 mill.kr. må være det gældende for beboerne på Ore..

Med venlig hilsen

Finn Andersen  
Storstrømsparken 4  
4760 Vordingborg

**NoReply**

til Kirsten Trøjgaard Andersen

lø, 6. jul 14:20

Kvittering for modtagelse af mail - Vordingborg Kommune

**Tak for din mail.**

**Din mail vil blive fremsendt til relevant fagområde, som vil sørge for den videre besvarelse.**

**Reklamemails o. lign. besvares dog ikke udover dette autosvar.**

**For god ordens skyld skal vi gøre opmærksom på, at du ikke kan besvare denne mail.**

**Med venlig hilsen**

**Vordingborg Kommune**

Vordingborg Kommune  
Valdemarsgade 43  
Postboks 200  
4760 Vordingborg

Att: Borgmester Knud Larsen.

Vordingborg 24 .januar 2014

**Vedr: Diget på Ore.**

Mange henvendelser til kommunen gennem de sidste 7 år har ikke båret frugt. Jeg vil derfor her forsøge at sammenfatte de uheldige tiltag kommunen har foretaget i forbindelse med projekteringen Af diget på Ore med store omkostninger til følge.

- 1: Kommunen valgte rådgivende ingeniør Rosbæk fra Svendborg som rådgiver selvom vores lokale Skude og Jacobsen kom med et bedre tilbud.
- 2: Ved et møde med følgegruppen foreslog ingeniør Rosbæk med henvisning til kystdirektoratet at hæve digehøjden fra 2,4 meter til 2,5 meter.
- 3: Ingeniør Allan Schmidt, Vordingborg Kommune, lavede efterfølgende en privat aftale med 2 personer om linieføringen langs Storstrømsparken og forbi Klitroseparken uden forud at informere følgegruppen herom.
- 4: Kommunen benytter lejligheden til at foretage nogle forbedringer på rensningsanlægget i form af nogle pumpestationer. Omkostningerne pålægges diget og dermed beboerne på Ore.
- 5: Der skal bygges et specialdige hen over campingpladsens grund ( kostpris ca. 700.000 hvoraf de ca. 500.000 påtænkes betalt af beboerne på Ore)  
Hr. Paul Debois , Vordingborg Kommune; udtalte på sidst afholdte møde med følgegruppen, at kommunen havde erkendt at den med stor sikkerhed ville have tabt et sagsanlæg fra campingpladsen. Kommunen valgte derfor at spare sagsomkostningerne på bekostning af os beboere på Ore.
- 6: Ingeniør Allan Schmidts aftale fra pkt. 3 holdt ikke, idet beboerne i Klitroseparken med et massivt flertal nedstemmer den foreslåede linieføring. Dette sker efter projektforslag nr. 7 og et utal af protester fra Storstrømsparken gennem de sidste 6 år.
- 7: Ingeniør Allan Schmidt beskylder nu undertegnede og Kjeld Gerdrup for at være årsagen til den voldsomme prisstigning fra 6 mill. til nu 13 mill. Derfor ser jeg gerne, at der indkaldes andre firmaer til vurdering af omkostningsstigningen.
- 8: Efter forslag i projekt nr. 7 er digehøjden sænket til 2,2 meter ????????????

9: Mange henvendelser til kommunen, udvalgsformanden og teknisk forvaltning er forblevet ubesvaret.

Tilbage står vi på Ore med et lavere dige, en mindre sikkerhed mod stormflod, til en pris der er mere end dobbelt så høj som oprindelig projekteret.

Jeg står naturligvis til rådighed for yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Finn Andersen  
Storstrømsparken 4  
4760 Vordingborg

Bilag: Spørgsmål og svar til og fra Allan Schmidt  
Ubesvaret brev til teknisk forvaltning